2018 年 12 月 25 日

三菱アセット・ブレインズ株式会社

取締役社長 本岡 真

創立 20 周年ご挨拶

三菱アセット・ブレインズ株式会社は、本日 2018 年 12 月 25 日、創立 20 周年を迎えました。

1998 年の設立以来、20 年に亘り事業を続けることができましたのは、お客さまをはじめとする多くの

方々の格別のご愛顧、ご支援の賜物です。心より御礼申し上げます。

弊社は、「三菱グループ金融 4 社アライアンス」の共同事業により、投資信託評価会社として設立され

ました。

1998 年 12 月は銀行等の窓口における投資信託の販売が解禁された時でもあり、投資信託市場の拡

大が期待される中、「我が国における投資信託市場の健全な発展」と「国民の豊かな資産形成」への貢

献を理念に掲げ、「投資信託に関する情報インフラ」としての事業を開始いたしました。

定性評価を軸とした公正・中立な投資信託評価から始まり、ファンド・オブ・ファンズの助言、投信販売

会社に対する販売態勢高度化支援など、現在は投資信託に係るあらゆるステージをサポートする多様

なサービスを展開しております。

近年、「貯蓄から資産形成へ」の流れが加速するとともに、フィデューシャリー・デューティー、すなわち

「顧客本位の業務運営」が本格的に要請される時代が到来しております。

この中にあって、弊社が果たすべき役割はより一層重要度を増しており、創業以来培ってきたノウハ

ウ・知見を最大限に活かして、インベストメント・チェーンの高度化に全社員を挙げて取り組んでまいる所

存です。

 今後とも、ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

	創立20周年ご挨拶